13.392.2009.2048; 3.3.90.39.01 – 
OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  –  PESSOA  JURÍDICA  – 
500/700/701. VIGÊNCIA: até 31/03/2026. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Guarabira e: CT Nº 00114/2026 - 26.01.26 - I9 
EVENTOS LOCACOES E SERVICOS LTDA - R$ 150.000,00 (cento e 
cinquenta mil reais).

Guarabira - PB, 26 de Janeiro de 2026.

MARIA HAILÉA ARAÚJO TOSCANO 
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB
ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE Nº IN00013/2026
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE 
PARA  EXECUÇÃO  DOS  SERVIÇOS  DE  ELABORAÇÃO  DE 
PROJETO CENOGRÁFICO ARQUITETÕNICO PARA A FESTA DA 
LUZ,  EDIÇÃO  2026;  ADJUDICO  o  seu  objeto  e  RATIFICO  o 
correspondente procedimento em favor de: I9 EVENTOS LOCACOES 
E SERVICOS LTDA - R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

Guarabira - PB, 26 de Janeiro de 2026.

MARIA HAILÉA ARAÚJO TOSCANO 
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE 
PARA  REALIZAÇÃO  DE  SHOW  ARTÍSTICO  DO  GRUPO  "Q

[...]

3.3.90.39.01  –  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –  PESSOA 
JURÍDICA  –  500/700/701.  VIGÊNCIA:  até  31/03/2026. PARTES 
CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA e: CT 
Nº 46/2026 - 23.01.2026 - 50.689.836 GILVAN ALMEIDA CARVALHO 
JUNIOR - R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).

Guarabira - PB, 23 de Janeiro de 2026.
MARIA HAILÉA ARAÚJO TOSCANO 

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB
ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO
 INEXIGIBILIDADE Nº IN 09/2026

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria

[...]

JANEIRO DE 2026, EM PALCO INSTALADO PELA CONTRATANTE 
NO  PARQUE  DE  EVENTOS  POETA  RONALDO  CUNHA  LIMA, 
NESTA CIDADE, EM RAZÃO DOS FESTEJOS DA TRADICIONAL 
FESTA DA LUZ DE 2026; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o 
correspondente  procedimento  em  favor  de:  GILVAN  ALMEIDA 
CARVALHO JUNIOR - R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).

Guarabira - PB, 22 de Janeiro de 2026.
MARIA HAILÉA ARAÚJO TOSCANO 

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB
AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO

CREDENCIAMENTO Nº 017/2025 
OBJETO:  CREDENCIAMENTO  PARA  PERMISSÃO  DE  USO  DO 
ESPAÇO PÚBLICO À PESSOA JURÍDICA PARA MONTAGEM E